
№ 2293 от 26.08.2015г. «Об утверждении графика проведения ярмарок на территории 

города Железногорска в 2015 году».  

 

 

В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», частью 1 статьи 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  

постановлением Администрации Курской области от 02.03.2015 № 103-па «О Порядке 

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на 

территории Курской области», Уставом города Железногорска Курской области, 

администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1.   Утвердить график проведения ярмарок на территории города Железногорска 

в 2015 году (далее - График) согласно приложению. 

 2.    Отделу потребительского рынка и развития предпринимательства 

администрации города Железногорска (В.Н. Анпилогова) направить утвержденный График 

в комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и 

лицензирования Курской области в срок до 1 сентября 2015 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска                                        В.И. Солнцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зайцева О.Ю. 

4-65-36 



Приложение  

               к постановлению администрации 

               города Железногорска 

               от 26.08.2015 № 2293 

 

ГРАФИК 

 проведения ярмарок на территории города Железногорска в 2015 году 

 

№№ 

п/п  

Наименование 

организатора ярмарки  

Адрес места проведения ярмарки 

(адрес площадки) 

Срок проведения 

ярмарки 

Наименование собственника 

стационарного объекта,  

земельного участка  

Тип ярмарки 

 

1  2  3 4 5  6 

1 ООО «Центральный 

рынок» 

 

Курская область, г. Железногорск,  

ул. Димитрова, 16 

ежедневно ЗАО «Матис» Универсальная 

муниципальная 

ярмарка 

2 ООО «Калинка» Курская область, г. Железногорск,  

ул. Горняков, квартал № 8, 

территория колхозного рынка,  

№ 26 

ежедневно ООО «Калинка» Универсальная 

муниципальная 

ярмарка 

3 МУП «Горкомэнерго» 

г. Железногорска 

 

Курская область, г. Железногорск, 

микрорайон 7/11 

ежедневно Муниципальное образование 

«город Железногорск» Курской 

области 

Универсальная 

муниципальная 

ярмарка 

4 Индивидуальный 

предприниматель 

Мартынов Александр 

Владимирович 

Курская область, г. Железногорск,  

территория, прилегающая к 

бассейну «Нептун»,  

ул. Октябрьская, 44 

28.09.15-04.10.15 

26.10.15-01.11.15 

23.11.15-29.11.15 

21.12.15-27.12.15 

Муниципальное образование 

«город Железногорск» Курской 

области 

Универсальная 

муниципальная 

ярмарка 

 

 


